

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: Registro de preço para aquisição de CESTAS NATALINAS

2 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observados no Decreto Municipal nº 126/2023, de 14 de dezembro de 2023:

() I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

(x) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

() IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

3. - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

- Média
- Mediana
- Menor Preço () Outra:

4.- JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Não teve cotação direta com fornecedor.

5. MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

Pesquisa realizada entre 23/10/2024 14:44:41 e 23/10/2024 15:54:02
Relatório gerado no dia 14/11/2024 16:34:06 (IP: 186.209.19.18)

cestas natalinas

Item	Nome	Preço Estimado		Unidade	Total
		Calculado	Quantidade		
1	Farinha de milho - pct de 500 gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 5,60	270	Unidades	R\$ 1.512,00
2	Farinha de mandioca branca - pct 1kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	R\$ 11,49	270	Unidades	R\$ 3.102,30
3	Feijão preto tipo I - 1ª qualidade, pct 1Kg, embalagem plástica transparente, sem presença de sujidades, de grãos mofados, carunchados, torrados.	R\$ 11,92	270	Unidades	R\$ 3.218,40
4	Sal refinado - pct de 1 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de fabricação.	R\$ 3,00	270	Unidades	R\$ 810,00
5	Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de meses da data de fabricação.	R\$ 6,79	270	Unidades	R\$ 1.833,30
6	Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 8,00	270	Unidades	R\$ 2.160,00
7	Óleo de soja refinado - embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalagem não superior a 30 dias. Validade mínima de 12 meses.	R\$ 10,74	270	Unidades	R\$ 2.899,80
8	Café torrado e moído caixa com 500 gr - embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 23,34	270	Caixas	R\$ 6.301,80
9	Achocolatado de primeira qualidade, lata 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 13,77	270	Latas	R\$ 3.717,90
10	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses	R\$ 10,24	270	Unidades	R\$ 2.764,80
11	Ave (frango) natalina temperada - com peso igual ou superior a 3.500 Kg.	R\$ 101,59	270	Unidades	R\$ 27.429,30
12	Lombo suíno temperado - embalagem igual ou superior 1 Kg.	R\$ 39,48	270	Unidades	R\$ 10.659,60
13	Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr.	R\$ 27,73	270	Caixas	R\$ 7.487,10
14	Abacaxi em Calda Lata 450gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 17,55	270	Latas	R\$ 4.738,50
15	GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote.	R\$ 2,69	540	Unidades	R\$ 1.452,60
16	Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 8,48	270	Unidades	R\$ 2.289,60
17	Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 7,78	270	Unidades	R\$ 2.100,60
18	Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	R\$ 6,04	270	Unidades	R\$ 1.630,80
19	Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas - marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de melhor qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade	R\$ 15,54	540	Unidades	R\$ 8.391,60
20	Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina.	R\$ 26,31	270	Unidades	R\$ 7.103,70
				Valor Global:	R\$ 101.603,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: Farinha de milho - pct de 500 g

R\$

5,60

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Farina de milho - pct de 500 gr, com identificação do produto, rótulo com	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,90**

Órgão:	Data: 24/06/2024 00:00:00
PM DE CANDELÁRIA	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição emergencial de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, para a montagem e distribuição de kits às pessoas afetadas no Município de Candelária durante as	Identificação: 44100-56-2024-PRD
	Lote/Item: 1 / 10
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
Descrição:	Quantidade: 1.250,00
FARINHA DE MILHO pct 500g	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.749.043/0001-74	SUPERMERCADO SACOLAO VERDE LTDA	R\$ 5,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,70**

Órgão:	Data: 18/03/2024 09:15:00
MUNICIPIO DE GUARIBA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GENEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS E NÃO ESTOCÁVEIS, MATERIAIS DE HIGIENE E OUTROS. A COMPRA É NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO DOS PROJETOS SOCIAIS	Identificação: 31-2024-GUARIBA-SP-MUNICIPIO
	Lote/Item: 54 /
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Pr
Descrição:	Quantidade: 118,00
FARINHA DE MILHO – PACOTES DE 500G.	Unidade: PCT
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI EIRELI	R\$ 6,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **5,19**

Órgão:	Data: 05/03/2024 14:58:55
MUNICIPIO DE GUARIBA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE DIVERSOS GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS E NAO ESTOCAVEIS MATERIAIS DE HIGIENE E OUTROS. A COMPRA E NECESSARIA PARA ATENDIMENTO DOS PROJETOS SOCIAIS	Identificação: 48664304000180-1-000057/2024
	Lote/Item: 1 / 54
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 118,00
FARINHA DE MILHO PACOTES DE 500G.	Unidade: PACOTE
	Data Homologação: 15/04/2024
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,19

Item 2: Farinha de mandioca branca - pct 1kg **R\$** **11,49**

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Farinha de mandioca branca - pct 1kg, com identificação do produto, rótulo com	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$** **10,83**

Órgão:	Data: 24/09/2024 09:00:00
Prefeitura Municipal de José Gonçalves de Minas	Modalidade: Pregão
Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, para atender as demandas das secretarias municipais que compõem a Prefeitura Municipal de José Gonçalves de Minas – MG.	Identificação: 42542-Prefeitura Municipal de
	Lote/Item: 50 / 1
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Descrição:	Quantidade: 120,00
FARINHA DE MANDIOCA, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, tipo 1, isenta de sujidades, parasitas e larvas, umidade	Unidade: quilograma
	Data Homologação: 15/10/2024
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.619.330/0001-58	SUPERMERCADO P & F EIRELI	R\$ 10,83

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$** **11,48**

Órgão:	Data: 21/08/2024 00:00:00
MUNICIPIO DE CLAUDIA	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA	Identificação: 01310499000104-1-000079/2024
	Lote/Item: 1 / 46627
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	Quantidade: 400,00
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 01 - 1KG, ISENTA DE PARASITAS, SUJIDADES, SABORES E ODORES INDESEJADOS.	Unidade: PC 1 KG
	Data Homologação: 06/09/2024
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.545.557/0001-33	COMERCIAL LUAR LTDA	R\$ 11,48

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$** **12,17**

Órgão:	Data: 06/08/2024 13:44:48
MUNICIPIO DE AGUAS VERMELHAS	Modalidade: Dispensa
	Identificação: 18414581000173-1-000029/2024

Objeto: AquisiCao de generos alimenticios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atender ao Programa de AlimentaCao EscolarPNAE para merenda escolar dos alunos da
Descrição: Farinha de Mandioca produto obtido do processo de ralar e torrar a mandioca fina seca branca isenta de materia terrosa

Lote/Item: 1 / 19
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: M
Data Homologação: 19/06/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.004.927/4906-02	HARRISON RUSSELLE SAO MIGUEL	R\$ 12,17

Item 3: Feijão preto tipo I - 1° qualidade, pct 1Kg	R\$	11,92
Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Feijão preto tipo I - 1° qualidade, pct 1Kg, embalagem plástica transparente, sem	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	Data: 03/07/2024 08:30:00 Modalidade: Pregão Identificação: 33911-PREFEITURA MUNICIPAL DE Lote/Item: 41 / 1 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 500,00 Unidade: KG Data Homologação: 25/07/2024 UF: MG
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios "não perecíveis"	
Descrição: Feijão, tipo 1, tipo classe: preto, características adicionais: maquinado. Embalado em saco plástico de 1kg.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,68

Órgão: PM DE SAGRADA FAMÍLIA	Data: 28/06/2024 00:00:00 Modalidade: Pregão Eletrônico Identificação: 79800-8-2024-PRE Lote/Item: 1 / 5 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro Quantidade: 130,00 Unidade: KG Data Homologação: 18/07/2024 UF: RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BASICAS	
Descrição: Feijão preto, tipo 1, grãos selecionados fonte de ferro e proteínas, 1kg	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.444.225/0001-53	EDEMILSOM MORESCO	R\$ 11,68

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,07

Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro da União	Data: 07/06/2024 09:00:00 Modalidade: Pregão Identificação: 31057-Prefeitura Municipal de São Lote/Item: 61 / 1 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 200,00 Unidade: KG Data Homologação: 14/06/2024 UF: MG
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS PARA MANUTENÇÃO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DA FEIJAO PRETO. Feijao preto, tipo 1, safra nova. Graos inteiros esaos, isento de outros tipos de feijoes e graos,de material	
Descrição: FEIJAO PRETO. Feijao preto, tipo 1, safra nova. Graos inteiros esaos, isento de outros tipos de feijoes e graos,de material	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.462.018/0001-80	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 13,07

Item 4: Sal refinado - pct de 1 Kg	R\$	3,00
Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Sal refinado - pct de 1 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes valor	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: PM DE ESTAÇÃO	Data: 15/07/2024 00:00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico Identificação: 67200-30-2024-PCE Lote/Item: 1 / 39 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro Quantidade: 55,00 Unidade: PAC Data Homologação: 24/07/2024 UF: RS
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis visando o fornecimento de alimentação escolar aos alunos atendidos pela rede municipal. PREGÃO ELETRÔNICO 030/2024.	
Descrição: SAL REFINADO IODADO, EMB. 1kg	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.518.406/0001-75	J. TORTELLI & CIA LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA	Data: 24/05/2024 12:03:36 Modalidade: Pregão - Presencial Identificação: 76970383000192-1-000079/2024 Lote/Item: 1 / 132 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 20,00 Unidade: UNIDADE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL NAS REALIZAÇÕES DE EVENTOS, REUNIÕES, CURSOS E OUTRAS	
Descrição: Sal refinado - iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio	

e sais de iodo, embalagem em plástico de polietileno de 1kg

Data Homologação: 10/06/2024
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.340.903/0001-26	UARLEITILMA SOUZA DA SILVA - ME	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Viseu
Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para atender o programa nacional de alimentação escolar – PNAE e Programa Estadual de Alimentação – PEAPE da rede pública de SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.
Descrição: SAL REFINADO IODADO: EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA DE 1KG.

Data: 21/05/2024 17:09:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 304335
Lote/Item: 1 / 30
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 4.400,00
Unidade: KG
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.659.534/0001-90	GN COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,50
13.806.276/0001-03	SILVA DOS REIS REIS LTDA	R\$ 3,00
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 3,10

Item 5: Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas R\$ 6,79
Quantidade **Descrição** **Observação**
270 Unidades Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas - com identificação do produto, rótulo 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,10

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, PARA O MUNICIPIO DE SENHORA DO PORTO/MG.
Descrição: Macarrão tipo parafuso sem glúten - Pacote de 500g. Macarrão parafuso sem glúten. Composição: macarrão de arroz.

Data: 26/03/2024 08:30:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 24490-PREFEITURA MUNICIPAL DE
Lote/Item: 83 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50,00
Unidade: PCT
Data Homologação: 08/04/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.248.662/0001-39	ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,33

Órgão: MUNICIPIO DE CARINHANHA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados a manutenção das atividades das diversas secretarias e
Descrição: Lote 1 - MACARRÃO, COM OVOS, FORMATO PARAFUSO: Pacote de 500g. 1ª Qualidade, produzido da farinha de trigo enriquecida

Data: 25/03/2024 18:28:28
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14105209000124-1-000004/2024
Lote/Item: 1 / 64
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.500,00
Unidade: Unidade
Data Homologação: 18/04/2024
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.672.751/0001-08	TEREZINHA RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 7,33

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,93

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS E PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, POLICIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIRO DE
Descrição: MACARRÃO DE ARROZ CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS, NOS CORTES PENE OU

Data: 17/11/2023 09:06:50
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 83000323000102-1-000027/2023
Lote/Item: 1 / 3643911
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
Data Homologação: 20/12/2023
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.434.505/0001-03	ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO	R\$ 6,93

Item 6: Biscoito doce sabor leite pct 400 gr R\$ 8,00
Quantidade **Descrição** **Observação**
270 Unidades Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificação do produto, rótulo com 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,60

Órgão: Município de Ivai
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras para o Hospital Municipal e Postos de Saúde.
Descrição: BISCOITO DOCE SABOR LEITE 400 G: Biscoito doce sabor leite, sem recheio, os biscoitos devem ser em formato quadrado, em

Data: 29/05/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: MI-452024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 2 / 3
Fonte: sistemas.ivai.pr.gov.br:7020/transp
Quantidade: 600,00
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.630.581/0001-74	GRAEBIN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 7,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,05

Órgão: MUNICÍPIO DE IRANI
Data: 05/03/2024 00:00:03
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 82939455000131-1-000052/2024
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 144,00
Unidade: UN
Data Homologação: 01/04/2024
UF: SC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a serem utilizados em eventos, reuniões, cursos, palestras, realizados pelas Secretarias do Município de Irani e o

Descrição: BOLACHA TIPO MAISENA - PCT INDIVIDUAIS 400G Especificação: Biscoito, apresentação, oval, sabor leite, classificação doce,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,05

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,35

Órgão: MUNICÍPIO DE BOZANO
Data: 16/01/2024 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)
Identificação: 0029/2023
Lote/Item: 58 / 1
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 47,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 19/01/2024
UF: RS

Objeto: Constitui objeto desta licitação, a seleção de propostas mais vantajosas ao Erário, visando à contratação de empresa(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda

Descrição: Biscoito doce, sabor de leite, fonte de cálcio, com protetores internos, formato quadrado, íntegros, embalagem plástica, peso

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.351.370/0001-07	ARLEU VALADAR MACHADO LTDA	R\$ 8,33
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 8,35
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,45

Item 7: Óleo de soja refinado - embalagem com 900 ml R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Óleo de soja refinado - embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,43

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS
Data: 23/05/2024 15:14:24
Modalidade: Pregão - Presencial
Identificação: 01068014000100-1-000176/2024
Lote/Item: 1 / 28
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 06/06/2024
UF: GO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS.

Descrição: ÓLEO, SOJA TIPO 1, REFINADO, EMBALAGEM ORIGINAL COM 900ML.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.044.986/0001-43	ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA	R\$ 10,43

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,00

Órgão: NOVA OLINDA DO NORTE CAMARA MUNICIPAL
Data: 03/05/2024 11:44:35
Modalidade: Dispensa
Identificação: 04677316000173-1-000005/2024
Lote/Item: 1 / 4175909
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: UND
Data Homologação: 03/05/2024
UF: AM

Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO

Descrição: OLEO SOJA, tipo 1, refinado, embalagem original com 900ml, com marca do fabricante, informações nutricionais, data de

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.001.711/0001-00	ROMUALDO MARCIAO DE ALMEIDA FILHO	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,80

Órgão: MUNICÍPIO DE MARIA HELENA
Data: 06/03/2024 17:00:16
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 76247386000100-1-000014/2024
Lote/Item: 1 / 93
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 180,00
Unidade: UND
Data Homologação: 04/04/2024
UF: PR

Objeto: Aquisição de produtos de panificação, itens de alimentação e material de limpeza e higiene, para uso comum de todas as secretarias municipais, conforme descrito neste termo de

Descrição: OLEO DE SOJA 900ML - tipo 1, produto obtido do grão de soja que sofreu processo tecnológico adequado, líquido viscoso,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.523.273/0002-15	WP SUPERMERCADO	R\$ 10,80

Item 8: Café torrado e moído caixa com 500 gr R\$ 23,34

Quantidade	Descrição	Observação
270 Caixas	Café torrado e moído caixa com 500 gr - embalado a vácuo, com identificação do	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

30,00

Órgão:

MUNICIPIO DE NEPOMUCENO

Objeto: Fornecimento de itens de gênero alimentício em atendimento à Secretaria Municipal de Educação, atendendo ao cronograma de alimentação escolar, via dispensa de licitação, conforme

Descrição: CAFÉ BENEFICIADO. Torrado e Moído. Bebida padrão, cor, cheiro e sabor característicos, livre de impurezas (palha, pedra, outras

Data: 16/08/2024 08:25:53

Modalidade: Dispensa

Identificação: 18244350000169-1-000048/2024

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Quilo

Data Homologação: 06/08/2024

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.473.677/0001-33	ANGELICA CRISTINA RABELO PEREIRA 06883136630	R\$	30,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,02

Órgão:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Objeto:

Café torrado e moído, de qualidade superior, em caixas de 500g.

Descrição: Café torrado e moído, de qualidade superior, em caixas de 500g, conforme especificações previstas no Edital e seus Anexos.

Data: 15/12/2023 10:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (13.191/09)

Identificação: 0083/2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 4.500,00

Unidade: CAIXA

Data Homologação: 24/01/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	17,55
39.751.442/0001-05	REVENDEDORA CORREIA EIRELI	R\$	19,38
27.243.746/0001-82	DINAMICA REAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$	20,67
64.106.552/0001-61	DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	24,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

20,00

Órgão:

FUNDACAO CULTURAL ILHA DE SAO FRANCISCO DO SUL

Objeto: Dispensa de Licitação, com a empresa NANAINA BELLA, inscrita sob CNPJ n. 42.286.953/0001-08, para aquisição de gêneros alimentícios (café e leite) e material de copa e cozinha (filtro 103)

Descrição: CAFÉ À VÁCUO TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, 500G. CAFÉ COM SELO DE QUALIDADE ABIC, ARMAZENADO E EMBALAGEM

Data: 20/11/2023 11:29:19

Modalidade: Dispensa

Identificação: 79356713000142-1-000007/2023

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80,00

Unidade: UNIDADES (UNIDADES)

Data Homologação: 20/11/2023

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
42.286.953/0001-08	NANAINA FERREIRA 02761256905	R\$	20,00

Item 9: Acolhado de primeira qualidade, lata 400 gr

R\$

13,77

Quantidade	Descrição	Observação
270 Latas	Acolhado de primeira qualidade, lata 400 gr - com identificação do produto, rótulo	0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$

11,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: Considerando a necessidade de contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, industrializados, hortifrutigranjeiros e produtos cárneos, produtos esses

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 400G em lata contendo em sua fórmula: Açúcar, cacau em pó, minerais, maltodextrina, vitaminas,

Data: 18/09/2024 13:17:42

Modalidade: Dispensa

Identificação: 01744089000163-1-000012/2024

Lote/Item: 1 / 44

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80,00

Unidade: LATA (LATA)

Data Homologação: 19/09/2024

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.915.456/0001-68	LE COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$	11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

18,00

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR.

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - Especificação: a base de cacau em pó. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de no

Data: 26/04/2024 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 0001-2024-RIACHINHO-TO-FUNDO

Lote/Item: 32 /

Fonte: https://bnccompras.com/Process/P

Quantidade: 700,00

Unidade: UNID

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.317.308/0001-07	S SOARES DA COSTA SILVA	R\$	18,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

12,30

Órgão:

MANHUMIRIM CAMARA MUNICIPAL

Objeto:

Data: 12/04/2024 08:56:49

Modalidade: Dispensa

Identificação: 22702369000189-1-000002/2024

Lote/Item: 1 / 1

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS - EXERCÍCIO 2024.
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ Instantâneo, tradicional, à base de açúcar, cacau em pó, maltodextrina, embalagem em lata ou pote
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25,00
Unidade: PCT
Data Homologação: 17/04/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.585.999/0001-01	Comercial Central Ltda	R\$ 12,30

Item 10: Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - com identificação do produto, rótulo com ingr R\$ 10,24
Quantidade **Descrição** **Observação**
270 Unidades Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - com identificação do produto, 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,90

Órgão: PM DE TABAÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO, DE ACORDO COM O PEDIDO
Descrição: DOCE DE LEITE CREMOSO - POTE DE 400g
Data: 19/09/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 85900-13-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 23
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro>
Quantidade: 88,00
Unidade: POT
Data Homologação: 23/09/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.534.022/0001-12	Miguel Bittencourt de Oliveira	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,93

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO
Objeto: DESTINADO A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Descrição: DOCE DE LEITE - 400G
Data: 18/09/2024 10:01:38
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 15024037000127-1-000099/2024
Lote/Item: 1 / 75
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 230,00
Unidade: un - unidade
Data Homologação: 19/09/2024
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.479.359/0001-01	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIAMANTE AZUL LTDA	R\$ 9,93

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí | Secretaria de Administração
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do Município
Descrição: DOCE DE LEITE (EMBALAGEM DE 400G)
Data: 22/08/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão eletrônico
Identificação: 1372024
Lote/Item: 1 / 28532
Fonte: pmsmsuaucui-transparencia.gpeclou
Quantidade: 500,00
Unidade: UNI - UNIDADE
Data Homologação: 16/09/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 12,90

Item 11: Ave (frango) natalina temperada - com peso igual ou superior a 3.500 Kg. R\$ 101,59
Quantidade **Descrição** **Observação**
270 Unidades Ave (frango) natalina temperada - com peso igual ou superior a 3.500 Kg. 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 113,72

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para diversas secretarias do Município de Giruá/RS.
Descrição: CHESTER 3,5KG
Data: 02/09/2024 09:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Identificação: 0052/2024
Lote/Item: 114 / 1
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 13/09/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA	R\$ 113,71
52.893.535/0001-32	COMPRA CERTA DISTRIBUIDORA ALIMENTICIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 113,72

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM
Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades de diversas Secretarias desse Município de Baldim-MG.
Descrição: AVE TEMPERADA, (SUGERIDO TIPO FIESTA, BLESSER, CHESTER)
Data: 06/06/2024 07:10:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 30724-PREFEITURA MUNICIPAL DE
Lote/Item: 77 / 1
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 200,00
Unidade: UNIDADE

CONGELADO, TEMPERADO, COM PESO ENTRE 3,2 A 3,6 KG, SEM
Data Homologação: 24/06/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.896.449/0001-20	RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604	R\$ 95,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 96,06

Órgão: MUNICÍPIO DE FLORINEA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS POR OCASIÃO DO NATAL PARA OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE FLORINEA /SP.
Descrição: CHESTER (MINIMO 3KG)

Data: 07/12/2023 09:00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 016-2023-FLORINEA-SP-
Lote/Item: 1 / 19
Fonte: https://bllcompras.com/Process/Pr
Quantidade: 1,00
Unidade: KG
Data Homologação: 13/12/2023
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.179.148/0001-51	M. V. LEME SUPERMERCADO LTDA	R\$ 96,06

Item 12: Lombo suíno temperado - embalagem igual ou superior 1 Kg. R\$ 39,48
Quantidade Descrição Observação
270 Unidades Lombo suíno temperado - embalagem igual ou superior 1 Kg. 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios secos e frigerificados para o NE "Brasil".
Descrição: Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação: Resfriado(A), Valor

Data: 16/07/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:900552024
Lote/Item: / 127
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 546,00
Unidade: Quilograma
UF: RJ
Data Homologação: 16/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.057.175/0001-57	SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 37,22
31.419.978/0001-16	TP ABASTECIMENTOS E SERVICOS NAVAIS LTDA	R\$ 37,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,48

Órgão: Prefeitura Municipal de Guarulhos
Objeto: Registro de preços de Aves e Suínos - DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL.
Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Fatiada, Processamento: Temperada, Estado De Conservação:

Data: 21/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:901342024
Lote/Item: / 8
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 85.360,00
Unidade: Quilograma
UF: SP
Data Homologação: 02/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.823.429/0001-84	GLOBAL ATACADISTA LTDA	R\$ 33,40
46.004.551/0001-24	VISAO SHEKINAH COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,48
48.581.505/0001-13	LIDER COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,48
18.354.557/0001-96	CISALPINA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,72

Órgão: Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios – Proteínas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo, Apresentação: Peça Inteira, Processamento: Temperada, Estado De Conservação:

Data: 27/10/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: N°Pregão:82023
Lote/Item: / 61
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Quilograma
UF: PA
Data Homologação: 12/12/2023

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 47,70
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 47,73

Item 13: Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr. R\$ 27,73
Quantidade Descrição Observação
270 Caixas Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr. 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,24

Órgão: MUNICÍPIO DE APARECIDA DO RIO DOCE
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, COPA E COZINHA

Data: 29/05/2024 14:35:17
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 24859316000100-1-000189/2024
Lote/Item: 1 / 124
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 700,00

Descrição: PANETONE NATALINOS DE 500G CADA, SABORES: FRUTAS CRISTALIZADAS E CHOCOLATE, EMBALADOS EM CAIXAS

Unidade: UND
Data Homologação: 18/07/2024
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.768.458/0001-11	J I S DA MATA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 31,24

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ITAGUARU
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO. CHOCOTONE GRANDE DE 400G A 500G PANETONE COM GOTAS DE CHOCOLATE. INGREDIENTES

Data: 23/04/2024 14:03:31
Modalidade: Dispensa
Identificação: 11352368000135-1-000102/2024
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: UN
Data Homologação: 29/04/2024
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.033.110/0001-15	SUELDE DA ROCHA NASCIMENTO 87333317153	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,68

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, com entrega parcelada, para atendimento às necessidades da secretaria Municipal de Saúde.

Data: 15/04/2024 11:17:05
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 10546524000136-1-000005/2024
Lote/Item: 1 / 71
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: UN
Data Homologação: 02/05/2024
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.278.920/0001-22	27.278.920 ALEXANDRA MENDES DE ALMEIDA FARIA	R\$ 26,68

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,99

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGUARI
Objeto: SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE PANETONES NECESSÁRIOS PARA ENTREGA AOS SERVIDORES DESTA MUNICIPALIDADE NA CONFRATERNIZAÇÃO DE FINAL DE ANO 2022.

Data: 05/02/2024 12:40:42
Modalidade: Dispensa
Identificação: 24850109000186-1-000008/2022
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 400,00
Unidade: UN
Data Homologação: 21/12/2022
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.594.867/0001-61	R.M.VILAS BOAS E CIA LTDA	R\$ 29,99

Item 14: Abacaxi em Calda Lata 450gr	R\$	17,55
Quantidade 270 Latas	Descrição Abacaxi em Calda Lata 450gr - com identificação do produto, rótulo com ingredientes,	Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,25

Órgão: MUNICIPIO DE CIDREIRA
Objeto: Gêneros Alimentícios

Data: 26/06/2024 14:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Identificação: 0005/2024
Lote/Item: 3 / 1
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 50,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 29/07/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,25

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,25

Órgão: PM DE CIDREIRA
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios

Data: 26/06/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 66200-5-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
Quantidade: 50,00
Unidade: UN
Data Homologação: 18/07/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.496.927/0001-83	FAC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,15

Órgão: **Data:** 10/05/2024 17:14:00

Prefeitura Municipal de Dianópolis
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS E PREFEITURA
Descrição: ABACAXI EM CALDA 450g com identificação na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de

Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 301441
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 75,00
Unidade: LT

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.532.598/0001-44	SAMILA RAIZA FONSECA VALENTE	R\$	15,40
20.700.295/0001-16	C O NASCIMENTO EIRELI	R\$	20,15
48.777.300/0001-08	J A SANTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	20,17

Item 15: GELATINA		R\$	2,69
Quantidade	Descrição	Observação	
540 Unidades	GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,66

Órgão: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Objeto: Registro de Preços para aquisição de produtos alimentícios a serem utilizados no preparo das refeições servidas aos usuários do Centro de Atenção Psicossocial, que têm estabelecido como
Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Variado , Origem: Animal
Data: 07/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900412024
Lote/Item: / 63
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Pacote 1,00 KG
UF: RJ
Data Homologação: 26/08/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$	2,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,46

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP
Objeto: Aquisição de G.A.
Descrição: Gelatina Alimentícia Apresentação: Pó , Sabor: Limão , Origem: Animal Valor estimado: R\$ 2,4600 Critério de julgamento: Menor
Data: 02/08/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:910122024
Lote/Item: / 37
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20,00
Unidade: Grama
UF: SP
Data Homologação: 10/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$	2,46

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,94

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Objeto: CONTRATAÇÕES DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS, PARA FORNECIMENTO, SOB DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO (TIPO DISTRIBUIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: GELATINA EM PÓ SABORES: LIMÃO, ABACAXI, MORANGO, CEREJA, UVA.PÓ PARA PREPARO DE GELATINA CONTENDO
Data: 08/08/2024 14:35:25
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 14813434000115-1-000004/2024
Lote/Item: 1 / 109
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100,00
Unidade: Unidade
Data Homologação: 02/08/2024
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.879.983/0001-74	MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2,94

Item 16: Leite condensado 395 g		R\$	8,48
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Unidades	Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo com ingredientes, 0		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,95

Órgão: MUNICIPIO DE BURITAMA
Objeto: GENEROS ALIM. CAPS
Descrição: LEITE CONDENSADO (395 GR)
Data: 17/10/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 44435121000131-1-000138/2024
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 162,00
Unidade: Un
Data Homologação: 30/09/2024
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.924.637/0001-68	E L F COLLEONI COMERCIO DE FRIOS EIRELI	R\$	8,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,50

Órgão: MUNICIPIO DE BURITAMA
Data: 17/10/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 44435121000131-1-000138/2024

Objeto: GENEROS ALIM. CAPS
Descrição: LEITE CONDENSADO (395 GR)

Lote/Item: 1 / 12
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 18,00
Unidade: Un
Data Homologação: 30/09/2024
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
56.053.888/0001-85	56.053.888 PEDRO APARECIDO DE ARAUJO	R\$	9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ **6,99**

Órgão: MUNICIPIO DE IGUAPE
Objeto: INSUMOS ALIMENTICIOS PARA AULAS PRATICAS DO CURSO TECNICO DE GASTRONOMINA, MINISTRADO NO PREDIO COZINHAMENTO NO PERIODO NOTURNO.
Descrição: LEITE CONDENSADO 395 GR.

Data: 16/10/2024 08:49:09
Modalidade: Dispensa
Identificação: 45550167000164-1-000478/2024
Lote/Item: 1 / 95
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 13,00
Unidade: UNIDADE
Data Homologação: 14/10/2024
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
13.233.138/0001-82	LARA & FRANCO LTDA	R\$	6,99

Item 17: Arroz PCT 1Kg		R\$	7,78
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Unidades	Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **7,80**

Órgão: PM DE MARATÁ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - PCT 1KG

Data: 11/07/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 76900-95-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 38
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro>
Quantidade: 40,00
Unidade: PAC
Data Homologação: 16/07/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$	7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ **7,80**

Órgão: PM DE MARATÁ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - PCT 1KG

Data: 11/07/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 76900-95-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 39
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro>
Quantidade: 100,00
Unidade: PAC
Data Homologação: 16/07/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$	7,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ **7,75**

Órgão: PM DE MARATÁ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados a merenda dos alunos da rede municipal de ensino do município de Maratá no ano letivo de 2024, quando deles o
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO - PCT 1KG

Data: 12/03/2024 00:00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Identificação: 76900-40-2024-PCE
Lote/Item: 1 / 11
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro>
Quantidade: 250,00
Unidade: PAC
Data Homologação: 28/03/2024
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.302.152/0001-00	Patricia P Lohmann Eireli	R\$	7,75

Item 18: Açúcar PCT 1 Kg		R\$	6,04
Quantidade	Descrição	Observação	
270 Unidades	Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto, rótulo com	0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ **5,57**

Órgão: MUNICIPIO DE TRES COROAS
Objeto: Valor referente a compra emergencial de alimentos para escolas de ensino infantil e fundamental para o fornecimento de merenda escolar tendo em vista que a empresa que fornece
Descrição:

Data: 17/10/2024 15:43:41
Modalidade: Dispensa
Identificação: 88199971000153-1-000119/2024
Lote/Item: 1 / 2
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 38,00
Unidade: Unidade

Acucar refinado pcte de 1kg

Data Homologação: 10/05/2024

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 5,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,45

Órgão: Prefeitura Municipal de São José da Lapa	Data: 26/08/2024 10:00:00
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Unidades de Ensino da Secretaria Municipal de Educação, para fornecimento de merenda aos	Modalidade: Pregão
Descrição: ACUCAR REFINADO - PCT 1KG Açúcar; refinado; obtido a partir do caldo da cana de açúcar; com aspecto, cor e odor	Identificação: 38959-Prefeitura Municipal de São
	Lote/Item: 54 / 1
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40,00
	Unidade: PCT
	Data Homologação: 17/10/2024
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.416.463/0001-32	52.416.463 CLEMENCIA PEREIRA DOS SANTOS SOUZA	R\$ 6,45

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,10

Órgão: PM DE MARATÁ	Data: 11/07/2024 00:00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades dos serviços desenvolvidos nas secretarias da Educação, Saúde e CRAS.	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR REFINADO - PCT 1KG	Identificação: 76900-95-2024-PCE
	Lote/Item: 1 / 20
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro
	Quantidade: 20,00
	Unidade: PAC
	Data Homologação: 16/07/2024
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.847.943/0001-30	MG MARTINI & CIA LTDA	R\$ 6,10

Item 19: Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas	R\$	15,54
Quantidade 540 Unidades	Descrição Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas - marca equivalente	Observação 0

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçui	Data: 17/09/2024 08:30:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para todas as secretarias do Município.	Modalidade: Pregão
Descrição: CAIXA DE BOMBOM DE CHOCOLATE DE 250G A 300G (SORTIDO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR GAROTO))	Identificação: 42043-Prefeitura Municipal de
	Lote/Item: 39 / 1
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 400,00
	Unidade: CAIXA
	Data Homologação: 17/09/2024
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.297.514/0001-89	SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA	R\$ 17,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,11

Órgão: MUNICIPIO DE AVARE	Data: 10/06/2024 09:00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEMADS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DE BOMBOM DIVERSOS: bombons sortidos de chocolate; bombons com sabores variados; chocolate de primeira	Identificação: 067-2024-AVARÉ-SP-MUNICIPIO
	Lote/Item: 80 /
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Prc
	Quantidade: 60,00
	Unidade: CX
	Data Homologação: 27/06/2024
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.904.986/0001-05	JRL TRANSPORTES FARTURA EIRELI	R\$ 14,11

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,50

Órgão: MUNICIPIO DE IGUATEMI	Data: 28/03/2024 09:10:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CAIXA DE BOMBOM SORTIDO COM NO MINIMO 250G, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO ORIGINAL DE	Identificação: 021-2024-IGUATEMI-MS-
	Lote/Item: 22 /
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Prc
	Quantidade: 80,00
	Unidade: CX
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.458.628/0001-57	FERNANDO A. A. DA SILVA EIRELI	R\$ 15,50

Item 20: Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina.	R\$	26,31
Quantidade 270 Unidades	Descrição Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática	Observação 0

Preço Site de Domínio Amplo 1 R\$ 23,85

Site: Casa Cantanti
Produto: Caixa Para Cesta De Natal 40x40x22 Prodac
Descrição: 0
Data/Hora Inclusão: 23/10/2024 15:47:31
CNPJ: 24.745.882/0001-82
Telefone: 0
Url: <https://www.casacantanti.com.br/z-caixa-para-cesta-de-natal-40x40x22-presepio/?srsltid=AfmBOorLgVGI>

Preço Site de Domínio Amplo 2 R\$ 23,85

Site: Casa Cantanti
Produto: Caixa Para Cesta De Natal 40x40x22 Prodac
Descrição: 0
Data/Hora Inclusão: 23/10/2024 15:48:06
CNPJ: 24.745.882/0001-82
Telefone: 0
Url: <https://www.casacantanti.com.br/z-caixa-para-cesta-de-natal-40x40x22-presepio/?srsltid=AfmBOoqu661>

Preço Site de Domínio Amplo 3 R\$ 31,24

Site: Colorfitas - Embalagens Decorativas
Produto: Caixa Quadrada Feliz Natal Grande - G 32x32x13cm - 01 Unidade - Cromus
Descrição: 0
Data/Hora Inclusão: 23/10/2024 15:50:50
CNPJ:
Telefone: 0
Url: <https://www.colorfitas.com.br/natal/caixa-quadrada-g-32x32x13cm-feliz-natal?parceiro=2>

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 41 (quarenta e um) páginas, segue anexa.

Braço do Trombudo, 14 de novembro de 2024.

Taina Naiane Vicente
Servidora Municipal